EDITAL DE SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA 4ª TURMA DA FORMAÇÃO
CONTINUADA EM TEATRO: CONEXÕES CONTEMPORÂNEAS NO PERÍODO
2024-2025 DA ESCOLA PÚBLICA DE TEATRO DA VILA DAS ARTES

A Escola Pública de Teatro da Vila das Artes, uma das seis escolas que compõem o
Complexo Cultural Vila das Artes vinculado à Prefeitura de Fortaleza por meio da
Secretaria da Cultura (Secultfor) e gerido pelo Instituto Cultural Iracema (ICI), CNPJ
13.637.888/0001-10, por meio do Contrato de Gestão 004/2022, torna público o
resultado preliminar da primeira etapa do Edital de seleção para a 4ª Turma da
Formação Continuada em Teatro: Conexões Contemporâneas.

A primeira etapa, conforme o item 5.2, consistiu na verificação da regularidade das
inscrições (sendo verificado o envio de todos os documentos necessários) e na
avaliação do portfólio de acordo com os critérios estabelecidos no item 5.2.2.

Da decisão da Comissão referente a cada etapa, caberá recurso no período máximo
de até 2 (dois) dias úteis após a divulgação do resultado. O recurso deverá ser
realizado mediante o preenchimento do formulário próprio, enviado para o endereço
eletrônico escolapublicadeteatro@viladasartesfortaleza.com.br, devidamente
fundamentado e assinado pela pessoa candidata ou por representante mediante
procuração.

RESULTADO PRELIMINAR DA PRIMEIRA ETAPA (habilitação da inscrição e
avaliação do portfólio artístico)

RESERVA DE VAGAS (por ordem alfabética)
50% de vagas reservadas para estudantes dentro do contexto de ações afirmativas -

pessoas autodeclaradas negras (pretas e pardas), pessoas com deficiência, quilombolas,
ciganas, indígenas, trans (transexuais, transgêneros e travestis).

1. Amon Aristides
2. Clau Moreira

3. Edglê Lima Moreira
4. Filipe Ferreira dos Santos

5. Francisca Samires Costa Pereira
6. Francisco Gabriel de Sousa Pickren

7. Francisco Rafael do Nascimento Rodrigues
8. Izabela Wégila de Assis Batista

9. Jean de Souza Moreira
10.Larissa Maria Ribeiro de Paiva

11. Larissa Teixeira Moraes de Vasconcelos
12.Lidia dos Anjos
13.Lucas França

14.Lucas Vinicius da Silva Limeira

15.Nairton Santos Pinheiro
16.Nicoly da Silva Mota

AMPLA CONCORRÊNCIA (por ordem alfabética)
1. Alan Junior Gomes de Lima

2. Ana Candelária Queiroz do Nascimento
3. Ana Gabrielle Silva de Sousa
4. Antonio Arioelton da Silva
5. Augusto Levi Soares e Reis

6. Beethoven Cavalcante Germano Moreira
7. Conceição Soares

8. Edla Maia
9. Elton Barbosa

10.Emaynária Ferreira Martins
11. Emerson Romário da Silva Felipe

12.Fátima Muniz Macedo
13.Filipe Evans

14.Francisca Otaciana Moura de Morais
15.Frederico Lua Branca Alencar da Mota

16. Irisvania Maria Fonseca Bezerra
17.Juliana de Aguiar Tavares

18.Kardec Miramez
19.Marcelina Acácio dos Santos
20.Maria de Fátima Babini Cabral

21.Matheus Yank Ramos
22.Natasha Banat Souza

23.Rosa Maria de Sousa Magalhães
24.Samuel Gomes

25.Sarah Costa Jorge de Sales

Após o período de recursos e publicação do resultado final, as pessoas
classificadas para a segunda etapa (entrevistas presenciais a serem realizadas nos
dias 18, 19 e 20 de setembro de 2024) receberão via e-mail as devidas orientações.

Fortaleza, 11 de setembro de 2024.